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AVOKATURA KOMUNALE

RAPORTI
I AVOKATURES KOMUNALE

PER PERIUDHEN 01.01.2020-31.12.2020

A.nr.16/2020
Daté: 28.12.2020

Raporti bazohet né gjashté regjistrat elektroniké t& cilat i mirémbang Avokatura Komunale. Cdo 1éndé e

pranuar &sht# regjistruar né regjistrin pérkatés sipas pérmbajtjes sé parashtresave. Léndé jané regjistruar né

regjistrin e procedurés kontestimore, pérmbarimore, konfliktet administrative, civile t& ndryshme, at-hezionit
(procedura penale kur Komuna paraqitetet e démtuar) dhe procedura administrative e brendshme.

Regjistrat:
Regjistri pér léndé (procedure) civile “C";
Regjistri pér 1&ndé (proceduré) pérmbarimore “P”;
_ Regjistri pér 1éndé (proceduré) administrative dhe konfliktet administrative “KA";
Regjistri pér 1&ndé (proceuduré) t& ndryshme “CN”;
Regjistri pér 1&ndé (proceduré) at-hezionit “PA” dhe
Regpstn pér 1éndé t& brendshme administrative “A”.
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Pasqyra tabelare pér té gjithd Regjistrat, paraqet 1éndé né punsg, t& pranuara, t& kryera, t& pakryera dhe 1&ndé t&
mbetura.

Konfilkte
Admirastrative

Sipas regjistrave té ZPL

Civile
Pé&rmbarimore -

Léndé té pa zgjidhura-té bartura nga viti i kaluar 846 48 5 26 4 938

! Léndé té reja té pranuara 89 30 0 2 16 139

3 Teégjitha léndé né puné RGN R R o 11 20 1077
4 Lende té zgjidhura e 0 1 1 15 59

5/ Léndé té mbetura BORL | van s oy 10 5 1018
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LENDE TE REJA TE PRANUARA GJATE VITIT 2020:

JA SIPAS REGIISTRAVE - PERIUDHA RAPORTUES

Léndé té reja t pranuara gjaté periudhés
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Vértetim i pronésisé i | 7
Kompensim i pagave pas pensionimit 16 ; ‘ ' 16
' Kompensim i ushgimit dhe udhétimit 20 . . _' 20
Kompensim i shp&rblimit jubilar i : ‘ ‘ s

Kompensim i démit material dhe jo material 3 ' ‘

Vértetim | servitutit
Kompensim i papés shtesé . _
Té tjera 15 30 0 2 9 16 65

Gjithsej: 89 30 0 2 2 16 139

SHENIM lidhur me padit® t& reja t& pranuara:

Gjaté periudhés raportuese kemi pranuar njé numér t& konsiderueshém t& padive nga padités
mésimdhénés dhe punétoré shéndetdsor, t& cilét cilét padité e tyre i kané bazuar né Kontratat
Kolektive respektive. Paditésit, pérveg kérkesave pér kompensimin e pagave pércjellése pas daljes né
pension dhe pagave t& shpérblimit jubilar, tani kané parashtruar edhe padi pér kompensimin e
shpenzimeve t& ushgimit dhe t& shpenzimeve t& udhétimit.

Gjithsej padi t& reja t& pranuara p&r kompensimin e pagave pérdellése, pagave t& shpérblimit jubilar,
né emér té shpenzimeve t& ushqimit dhe shpenzimeve t& udhétimit, jané pranuar 63 padi, si¢ shihet
edhe né tabelarin e mé sipérm.

Raport i detajizuar i t& gjitha padive t& mésimdhénésve té pensionuar, u &shté dérguar Drejtorisé s&
Arsimit dhe Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, me géllim té informimit me numrin e padive dhe
shumat kontigjente t€ kérkesépadive. ‘

Né emér t& kompensimin t& démit material dhe jo meterial nga tri padi, njé éshté paditése Komuna e
Rahovecit, kundér dy operatoréve ekonomik t& cilét nuk i jané pérmbajtur kontratés pér kryerjen e
punéve sipas tenderit t& zyrés sé prokurimit pér ndértimin e semaforéve né qytet. Kjo padi &shté
dorézuar Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti Ekonomik.



PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PER PERTUDHEN RAPORTUESE:

PARASHTRESA
TE PRANUARA

KONELIKTE
ADMINISTRATIVE
CIVILE NDRYSHIGE
P Athezionit
Ekonomik
GJITHSEJ

PERMBARINORE

kevandim+Aktgjvkim 1 i
T AktyendimeAKtgiykm .

Aktvendim DHPGJS
& rim

Pargjigje né ankess G

Precizimi | padisé
" Prapésim i debitorit’
Ankesé C e paditésit
T Ankest P e kreditorit. ||

Parashtresat tjera |

PARASHTRESA TE PRANUARA: Té gjitha shkresat e panuara jané sistemuar népér léndé pérkatése dhe jang
ndérmarré veprime né interes t& Komunés, varésisht nga rasti. Vendimet t& pranuara gjyqésore t& shkallés s&

paré, t& dyté dhe té tret& pas analizimit t& tyre, ato t& cilat kané gené né dém t& Komunés jan€ ankimuar prané
gjiykatave kompetente.

PARASHTRESA TE DOREZUARA: Si mé té réndésishme konsiderohen ankesat kundér vendimeve gjyqésore
t& cilat konsiderojmé se jan& nxjerré né dém t& Komunés sé Rahovecit si palé né proceduré. Prej tyre kemi
ushtruar 19 ankesa né proceduré kontestimore, 1 ankes& né shkallé t& dyté né proceduré pérmbarimore. Me
kérkesé t& drejtorisé pérkatése kemi ushtruar njé padi kundér operatoréve ekonomik. Po ashtu, né proceduré
pérmbarimore me kérkesén e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém kemi ushtruar 24 propozime pér
pérmbarim t& borxheve t& akumuluara nga subjektet ekonomike.
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Kérkesé pér dokumentacion

Mendim Juridik

Kétshillim:
Takim Pune

Konsultim

Kérkesé pér material

| Hartimi i parashtresave ligjore |

 Gjithseis




KOMENT: Parashtresat t& drejiuara drejtorive, kryesisht ka t& béé me sigurimin e dokumentacionit t&
domosdhosh&m pér vértetimin e fakteve t& cilat déshmojng n& ndonjé ményré t& kundértén nga pretendimet e
paditésve. Organizimi i mbrojtjes prané gjykatés kompetente varet kryesisht nga provat q& sigurohen prang
drejtorisé pérkatése.

Gjat# procesit t& pérfaqésimit gjyqesorg, drejtorité dhe njésité komunale jang t& obliguar t& bashképunojné me
Avokaturén Komunale (Zyrén pér pérfaqésime ligjore), pér t& siguruar provat materiale me géllim t&
organizimit t& mbrojtjes sa mé pérmbajtésore pér ato njési & jané subjekt né proceduré.

SEANCAT E CAKTUARA NGA KONTESTET CIVILE, PERMBARIMORE, KONFLIKTET
ADMINISTRATIVE, CIVILE TE NDRYSHME DHE PROCEDURAT E AT-HEZIONIT NGA
GJYKATAT PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Pér t& gjitha 1énd@ aktive, gjykatat kang caktuar dhe jan& mbajtur seancat gjyqésore né t& cilat Komuna éshté e
paditur ose paditgse, si n& vijim:

" Seancat gjyqésor

| gjatd vitit 20191 i

| Nr.iseancave té mbajtura: [ CIlb Rt WIS e

: 'C_I_ﬂ. Sht‘ator‘ :
=58 Dhijetor

| Sipas kontesteve
*érmbarimore.

ilkte Administrative | B s
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AVOKATURA KOMUNALE
RAHOVEC ' PER KOMUNEN E RAHOVECIT,
Dhjetor, 2020 - Pérfaqésuesi i autorizuar ligjor,
~ Bilbil Orugi, jur.dipl.
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